

AKTUALNOŚCI



Od 16 maja w pomieszczeniu Biblioteki UwB na Wydziale Chemii można oglądać instalacje pt. „Zielona Chemia”.

Wystawa została przygotowana w ramach Spotkań z Nauką w roku Jubileuszu XXV-lecia Uniwersytetu w Białymstoku.

18 maja o godz. 12:15 w sali 2003 **dr Krit Setthakarn** z Silpakorn University w Tajlandii, wygłosi wykład pt. „*Chiral Dirhodium(II) Bidentate Ligand with α -Quaternary Carbon Centers: Catalysts in Carbene/Alkyne Cascades*”.

19 maja o godz. 12.00 w sali numer 2044 w budynku Wydziału Chemii odbędzie się otwarte spotkanie z Rektorem UwB - **prof. dr. hab. Robertem Ciborowskim**, który wygłosi również wykład pt. „*Dlaczego złoto ma znaczenie*”.

Trwają tegoroczne **Spotkania z Nauką** organizowane w roku jubileuszu XXV-lecia Uniwersytetu w Białymstoku. Spotkania z wykładowcami akademickimi podczas prelekcji i wykładów, warsztaty, konkursy i zabawy (w formie stacjonarnej i on-line) będą się odbywać do końca maja. Lista przygotowanych zajęć będzie sukcesywnie zwiększana i prezentowana na stronach wydziałów i instytutów, Facebooku oraz stronie: <https://dniotwarte.uwb.edu.pl/>

Głównym Koordynatorem Spotkań z Nauką jest **dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB**.

KALENDARIUM

28 kwietnia na naszym Wydziale odbyły się warsztaty naukowe „*Metody spektroskopowe w projektowaniu i otrzymywaniu leków oraz ich nośników*”. Gościliśmy naukowców z różnych ośrodków akademickich, m. in. z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Wśród uczestników warsztatów znaleźli się również przedstawiciele firm ExplRNA Therapeutics oraz Celon Pharma S.A.

Warsztaty odbyły się dzięki wsparciu firmy ABL&E-JASCO Polska.

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/warsztaty-naukowe-884/>



30 kwietnia zostały wręczone nagrody XXII Przeglądu Amatorskiej Twórczości Plastycznej Województwa Podlaskiego. Do Konkursu zgłosiło się 122 autorów z 328 pracami w dziedzinie: malarstwa, rysunku i rzeźby. Jedną z laureatek tego konkursu jest **mgr Jolanta Kasperowicz**. Akwarela „Rumianki” została wyróżniona w dziedzinie malarstwa.

Gratulujemy!

WYKOŃCZENIE: Instytut Jolanta Kasperowicz, Rumianki, akwarela, 30 x 40 cm

5 maja odbyło się **Wiosenne Spotkanie z Pracodawcami**, na którym gościli pracownicy firmy Polpharma: Jakub Zarczuk (Kierownik Laboratorium Form Ciekłych) i Tomasz Ratajczak (Starszy Specjalista ds. Formulacji), którzy wygłosili wykład dotyczący formulacji leków.



8 maja na Stadionie Miejskim w Białymstoku miał miejsce Rodzinny Piknik Naukowy zorganizowany w ramach **XVIII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki**. Zaprezentowały się na nim podlaskie szkoły wyższe, w tym Uniwersytet w Białymstoku. Stoisko Wydziału Chemii cieszyło się ogromną popularnością - były pokazy i różne doświadczenia przygotowane przez pracowników, doktorantów i studentów.

10 maja naszymi gośćmi w ramach **Wiosennych Spotkań z Pracodawcami** były: Małgorzata Gryko-Lipska (Dyrektor ds. personalnych firmy ChM) oraz Magdalena Janiszewska (Kierownik Laboratoriów Mikrobiologicznego i Fizykochemicznego).

12 maja na Wydziale Chemii rozpoczęły się szóste **Kreatywne Rozmowy o Nauce** organizowane przez studentów i doktorantów UwB. W tegorocznej edycji wzięła udział studentka naszego Wydziału - **Katarzyna Gdula** (przewodnicząca Parlamentu Studenckiego UwB, jedna z „twarzy” uczelni podczas Expo 2020 w Dubaju), która opowiedziała o tym, jak zmieniało się postrzeganie młodzieży na przestrzeni lat, opowie Katarzyna Gdula.

13 maja w siedzibach jednostek UwB pojawiły się stoiska rekrutacyjne. Zainteresowani uczniowie, w tym tegoroczni maturzyści, mogli poznać ofertę UwB, zasady rekrutacji i możliwości rozwoju na naszej uczelni. Na Wydziale Chemii były również doświadczenia, pokazy, warsztaty i wykłady w ramach **Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki**.



Szczegółowe informacje i galeria:

<https://chemia.uwb.edu.pl/aktualnosci/wydzial-chemii-na-xviii-podlaskim-festiwalu-nauki-i-sztuki-889/>

17 maja odbyło się spotkanie informacyjne z kandydatami na doktorantów i promotorów Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych UwB.

OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE I ORGANIZACYJNE

Gratulujemy pracownikom naszego Wydziału - Autorom publikacji w wysoko punktowanych międzynarodowych czasopismach:

- Journal of Enzyme Inhibition and Medicinal Chemistry (**dr Marta Malinowska**) - praca dotyczy badania budowy, mechanizmu działania i zastosowania w terapii przeciwgrzybiczej echinokandyn

<https://doi.org/10.1080/14756366.2022.2050224>

- Cells (**dr hab. Monika Naumowicz, prof. UwB**) - praca dotyczy badania adipocytów pochodzących z podskórnych i trzewnych ADMSC. Ich fenotyp ulega zmianie, gdy pochodzą one od chorobliwie otyłych kobiet: czy występuje efekt pamięciowy?

<https://doi.org/10.3390/cells11091435>

KONFERENCJE

W dniach **24-25 czerwca 2022 r.** na naszym wydziale planowana jest **VII Konferencja „Związki Biologicznie Czynne – Aktywność, Struktura, Synteza”**. Konferencja, podobnie jak poprzednie, będzie poświęcona szeroko rozumianej chemii związków naturalnych w aspekcie ich działania biologicznego, syntezy, a także badań strukturalnych. Tematyka będzie również obejmować zagadnienia izolacji oraz analityki produktów naturalnych.

Strona konferencji:

<https://chemia.uwb.edu.pl/pracownicy/stanislaw-witkowski-111/>

KONFERENCJE

W dniach **8-9 września 2022 r.** w Łańcucie odbędzie się **XIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa „FLAWONOIDY I ICH ZASTOSOWANIE”**, organizowana przez Politechnikę Rzeszowską wspólnie ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach i Polskim Towarzystwem Chemicznym - Oddział w Rzeszowie.

Więcej informacji:

<https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/flawonoidy-i-ich-zastosowanie-641/>

KONKURSY

Konkursy NCN

Można składać wnioski w konkursach:

- **WEAVE-UNISONO** (nabór ciągły)
- **MINIATURA 6** (do 31 lipca 2022 r.)
- **OPUS 23, PRELUDIUM 21, POLONEZ BIS 2** (do 15 czerwca 2022 r.)
- **SONATA BIS 12, MAESTRO 14** (od 15 czerwca 2022 r.)

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2022 roku na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram>

Do 27 maja br. będzie trwał nabór wniosków w programie stypendialnym **Fulbright STEM Impact Award 2022-23**. Jest to program dla osób, które kierują projektami badawczymi z obszarów STEM i są zatrudnione w polskich instytucjach akademickich i naukowych. Stypendium pozwala na realizację krótkoterminowego (2-6 tygodni) projektu badawczego i/lub dydaktycznego oraz na poszerzenie wiedzy z zakresu komercjalizacji nauki i skutecznego pisania wniosków grantowych w instytucjach w USA. Przyjmowane są wnioski z dyscyplin wchodzących w zakres dziedziny nauk inżyniersko-technicznych oraz dziedziny nauk ścisłych i przyrodniczych, z wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem.

Szczegółowe informacje: fulbright.edu.pl/fulbright-stem-impact-award/

Do 31 maja br. można przysyłać dokumenty na stanowisko starszego specjalisty inżyniersko-technicznego w Instytucie Ochrony Środowiska Państwowego Instytutu Badawczego.

Więcej informacji: <https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2022/05/09/do111010-bl2022.pdf>

Do 8 czerwca br. Fundacja Tygodnika POLITYKA przyjmuje zgłoszenia młodych naukowców do 22. edycji Nagród Naukowych „Polityki”. Lista 15 finalistów zostanie opublikowana w „Polityce” 14 września, a laureaci zostaną ogłoszeni w październiku 2022 r.

https://uwb.edu.pl/uploads/tiny/2022/NNP2022_informacja%20oprasowa_6%20kwietnia.pdf

Do 30 czerwca br. trwa nabór wniosków w konkursie do **VI Edycji Nagrody Naukowej Oddziału PAN w Olsztynie i w Białymstoku**.

Więcej informacji: <https://olsztyn.pan.pl/index.php?lang=pl>

Instytut De Republica (jednostka zajmująca się promocją polskiej nauki) uruchomił w ostatnim czasie dwa duże projekty w tym **KADR NAUKI** - to przestrzeń, gdzie fotografia i sztuka spotykają naukę. Jego celem jest zachęcanie do tworzenia i dzielenia się twórczością obrazującą świat nauki.

Szczegóły:

<https://iderepublica.pl/aktualnosci/2022/03/29/instytut-de-republica-poszukuje-fotografii-dokumentujacych-polska-nauke/>

SPRAWY STUDENCKIE

W dniach **10-11 czerwca br.** odbędzie się w formie zdalnej **VI Konferencja Młodych Chemików Sądowych**. Wydarzenie skierowane jest do studentów, doktorantów i młodych naukowców zainteresowanych tematyką chemii, toksykologii i medycyny sądowej oraz kryminalistyki.

Strony konferencji:

<https://www.facebook.com/kmchs2022>

<https://fb.me/e/55nxtQmG>

Center For American Studies i Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zapraszają do udziału w międzynarodowej szkole letniej pt. *Summer School in the Foundations of Democracy: American Law, Politics & Economy 2022!*

Szkola letnia odbędzie się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w dniach **3-17 lipca 2022**. Zapisy ze zniżką trwają **do 1 kwietnia!**

Więcej informacji o zapisach i cały program:

<https://fb.me/e/10RsBiLV3>

Wydział Chemii Uniwersytetu w Pizie serdecznie zaprasza studentów studiów magisterskich, doktorantów oraz osoby zainteresowane nauką o dziedzictwie kulturowym i działaniach na rzecz utrwalania pamiątek z lat przeszłych, do udziału w dniach **11-15 lipca 2022** r. w letniej szkole „**Diagnosis in heritage science: 4. Focus on wood and paper**”.

Szczegóły na stronie:

<https://scich.dcci.unipi.it/activities/summer-school-2022.html>

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Uchwała nr 3030 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania tytułu „Ambasador Uniwersytetu w Białymstoku”

Uchwała nr 3031 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zatrudnienia dr hab. Beaty Kalskiej-Szostko na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy

Uchwała nr 3034 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w Regulaminie studiów Uniwersytetu w Białymstoku

Uchwała nr 3037 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie Regulaminu Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu w Białymstoku

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 916) - Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ochronie przyrody

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 945) - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Rozwoju i Umiejscowienia Edukacji i Nauki

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2022 (poz. 1010) - Ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce